
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
  

  
  

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

   

 
 
 

 
 

  
 

 
 

  

 

  

 

 

 

 

 
  

 

powiat.poznan.pl 

/powiatpoznanski 

/powiatpoznanski 

bip.powiat.poznan.pl 
ISSN 2544-3925 nr 4/68 24 kwietnia 2020 17 gmin powiatu poznańskiego 

Możliwość bezpośredniej wizyty w Starostwie 
W Starostwie Powiatowym w Poznaniu przywrócono bezpośrednią obsługę w Wydziale Komunikacji i Transportu 
oraz wszystkich jego filiach. - W urzędzie nadal jednak obowiązują zasady bezpieczeństwa, do których każdy miesz-
kaniec musi się bezwzględnie stosować – podkreśla Jan Grabkowski, starosta poznański.  

Informacje 

Nowe wytyczne obowiązują od 
wtorku, 21 kwietnia. – Posta-

nowiliśmy wyjść naprzeciw naszym 
mieszkańcom. Decyzję podjęliśmy 
bowiem w odpowiedzi na ich liczne 
prośby – dodaje starosta poznański. 
W myśl nowych zasad, klientom 
umożliwiona została internetowa 
rejestracja wizyt w zakresie spraw 
związanych wyłącznie z rejestra-
cją pojazdów oraz uzyskaniem 
uprawnień do kierowania pojaz-
dami. Można jej dokonać wcho-
dząc w zakładkę „internetowa re-

zerwacja wizyt” na stronie www. 
bip.powiat.poznan.pl. Dodajmy, 
że od minionego wtorku otwarte są 
także wszystkie filie Wydziału Ko-
munikacji i Transportu Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu. 

– W związku z nadal istnieją-
cymi zagrożeniami oraz w trosce 
o zdrowie zarówno klientów, jak 
i naszych pracowników, proszę 
wszystkie odwiedzające nas osoby 
o zachowanie wszelkich możliwych 
środków bezpieczeństwa. W przy-
padku odmowy ich przestrzegania 
dana osoba nie będzie wpuszczona 
do naszych placówek – mówi Jan 

Grabkowski. Kontakt z pracowni-
kami pozostałych wydziałów, tak 
jak to było wcześniej, jest możliwy 
drogą elektroniczną, telefoniczną 
oraz za pośrednictwem tradycyj-
nej poczty. Przypominamy też, że 
punkt informacyjny Starostwa 
jest czynny pod nr telefonu: 61 
8410 500. Numery telefonów do 
poszczególnych wydziałów moż-
na znaleźć na stronach www.bip. 
powiat.poznan.pl i www.powiat. 
poznan.pl. 

Z początkiem tego tygodnia, 
w całym kraju zniesiono też 
obowiązujący wcześniej zakaz 

korzystania z terenów leśnych, 
pełniących funkcje publiczne, w 
tym państwowych lasów i parków 
narodowych. I tak, od poniedział-
ku ponownie możemy spacerować 
po szlakach Wielkopolskiego Par-
ku Narodowego, podziwiać park i 
ogród wokół Pałacu w Rogalinie, 
czy też korzystać z uroków Puszczy 
Zielonka. W lesie nie ma też obo-
wiązku używania maseczki lub za-
krywania ust i nosa w inny sposób. 
Pamiętajmy jednak, że leśna infra-
struktura turystyczna nie jest jesz-
cze dostępna w całości. Zamknięte 
pozostają wiaty, miejsca biwakowe, 
leśne siłownie, place zabaw, wieże 
lub tarasy widokowe itp. Z nich na-
dal nie wolno korzystać 

Otwarte i dostępne są natomiast 
leśne parkingi i miejsca postojowe. 
Tam jednak obowiązuje nakaz no-
szenia maseczek ochronnych. Spa-
cerując po lesie powinniśmy też za-
chowywać odpowiednie odstępy od 
innych osób, a także unikać grupo-
wania się. – Prosimy, bądźcie od-
powiedzialni. Nie tylko wtedy, gdy 
wymagają tego przepisy – w trosce 
o zdrowie własne, bliskich i innych 
osób, a także by odciążyć zaangażo-
wany bezpośrednio w walkę z epide-
mią personel medyczny – informuje 
strona Nadleśnictwa Łopuchówko 
w powiecie poznańskim. Zwrócono 
tam również uwagę na jeszcze jeden 
problem. – Wybierając się na łono 
natury, pamiętajcie o dużym zagro-
żeniu pożarowym. Jak wszędzie in-
dziej, w lasach też jest bardzo sucho 
– czytamy. Wycieczki do lasu warto 
zatem robić z głową. (ts) 

#zostańwdomu 
z powiatem 

Propozycje 

Z powodu zagrożenia epidemiologicznego 
wprowadzono wiele obostrzeń i zakazów. 

Choćby takich, aby nie wychodzić z domu. Ma 
to na celu spowolnienie, a w dalszej kolejno-
ści pokonanie koronawirusa. Zachęcamy za-
tem do akcji #zostańwdomu… i proponujemy, 
aby ten czas spędzić z powiatem poznańskim. 
Propozycji na wolne chwile mamy naprawdę 
sporo. Tym, którzy lubią planszówki, propo-
nujemy grę „Perły Powiatu Poznańskiego”. 
Grając w nią, odkrywamy niezwykłe miejsca, 
skarby architektury i bogactwo przyrody po-
wiatu poznańskiego. Taki sam tytuł nosi gra 
typu memory. Jej zasady znają wszyscy, bo to 
po prostu odnajdywanie takich samych kart. 
To zabawa zarówno dla starszych, jak i dzieci. 

Dla tych ostatnich przygotowaliśmy „Po-
wiatowe łamigłówki TRAMPka i TeniSówki”. 
Starsi mogą natomiast przeczytać „Kronikę 
Powiatu Poznańskiego” lub też zajrzeć do na-
szych przewodników. Tych, którzy lubią czy-
tać, zachęcamy do przypomnienia sobie po-
wiatowych legend, do zapoznania się z lekturą 
dwóch wyjątkowych numerów pisma „Reno-
wacje i zabytki” czy też do obejrzenia albumu 
pt. „Podniebne spojrzenie”. Mamy też coś dla 
miłośników turystyki. To wirtualne spacery 
oraz filmowy przewodnik po Szlaku Kościo-
łów Drewnianych. A to tylko wybrane propo-
zycje. Więcej na stronie www.powiat.poznan. 
pl. Tam też do pobrania wymagane pliki. Jed-
nym słowem, #zostańwdomu z powiatem po-
znańskim – graj, zwiedzaj, poznawaj i edu-
kuj… (ts) 

Zdalna szkoła z dofinansowaniem 
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Edukacja 

Powiat poznański otrzyma środki 
w wysokości 100.000,00 zł na do-
finansowanie szkół w celu ułatwie-
nia uczniom dostępu do zdalnego 
nauczania. 

W ramach projektu „Zdalna Szkoła 
– wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edu-
kacyjnej w systemie kształcenia zdal-
nego” realizowanego przez Centrum 
Projektów Polska Cyfrowa, powiat po-
znański złożył wniosek o sfinansowanie 
zakupu laptopów dla uczniów, którzy 

nie posiadają sprzętu umożliwiające-
go im realizację zdalnych lekcji. Złoże-
nie prawidłowo wypełnionego wniosku 
było gwarantem otrzymania środków 
finansowych. Powiat poznański znalazł 
się na liście wnioskodawców, których 
wnioski zostały pozytywnie zaopinio-
wane. 

Projekt jest odpowiedzią na obec-
ną sytuację szkolnictwa, związaną z 
wprowadzeniem stanu epidemii, spo-
wodowanym zakażeniami koronawi-
rusem. Zamknięcie placówek oświato-
wych na wiele tygodni wymusiło nowe 
standardy prowadzenia zajęć eduka-

cyjnych. Uczniowie zamiast w szkol-
nych ławach zasiadają przed monito-
rami komputerów. Niestety, wielu z 
nich nie posiada dostępu do sprzętu, 
na którym może realizować podstawy 
programowe. W ramach dofinansowa-
nia planuje się zakupić ok. 40 lapto-
pów, które zostaną przekazane do szkół 
prowadzonych przez powiat poznański. 
Działanie jest finansowane ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020. 

Piotr Pietryga 

Czekamy na Wasze przepisy i filmiki 
Konkurs 

Trwa akcja „Nasze tradycje, nasze 
zwyczaje, nasze smaki”. – Chce-

my, aby okres związany z epidemią ko-
ronawirusa był dla nas czasem swego 
rodzaju refleksji. Ale także budowa-
nia domowych więzi i wspólnego go-
towania – mówi Jan Babczyszyn 
ze Stowarzyszenia Polska Akade-
mia Smaku, które jest organizatorem 
przedsięwzięcia. – Zachęcamy zatem, 
aby przysyłać do nas krótkie materiały 
fi lmowe kręcone komórką, zdjęcia, ro-
dzinne przepisy czy też opisy zwycza-
jów, jakie kultywuje się w rodzinach. 
Pierwsze prace, w tym również filmo-
we, już do nas dotarły. Czekamy na 
kolejne – dodaje. 

Projekt swoim patronatem objął 
starosta poznański Jan Grabkow-
ski, a partnerem akcji jest Poznań-
ska Lokalna Organizacja Turystycz-
na. Materiały należy przesyłać na 
adres: polskaakademiasmaku@ 
gmail.com. – Najlepsze i najcie-
kawsze receptury, zdjęcia i materia-
ły filmowe zaprezentujemy w infor-
macyjno-promocyjnych wydaniach 
programów internetowych i tele-
wizyjnych. Wykorzystamy je też w 
tworzeniu dokumentacji tradycji i 
dorobku kultury kulinarnej naszego 
regionu w rewitalizowanym Dworze 
w Skrzynkach, gdzie między innymi 
działać  będzie operator Szlaku Ku-
linarnego Powiatu Poznańskiego  – 
kończy Jan Babczyszyn. (ts) 

https://gmail.com
www.powiat.poznan
https://poznan.pl
www.powiat
https://powiat.poznan.pl
https://bip.powiat.poznan.pl
https://bip.powiat.poznan.pl
https://powiat.poznan.pl
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Powiatowe szkoły zdały trudny egzamin 
Edukacja UCZNIOWIE ROZJECHALI 

SIĘ DO DOMÓW 

Minął miesiąc od kiedy z po- W specyficznej sytuacji jest obecnie 
wodu zagrożenia epidemio- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-

logicznego zamknięto w naszym wawczy dla Dzieci Niewidomych im. 
kraju wszystkie placówki oświato- Synów Pułku w Owińskach. Tam prze-
we. Z dnia na dzień odgórnie wpro- cież uczniowie pochodzą z całej Polski 
wadzono zdalne nauczanie, na które i na co dzień mieszkają w internacie. – 
nie wszystkie placówki były prze- W momencie, kiedy zawieszono zaję-
cież przygotowane. Nie bez powodu cia dydaktyczne, skontaktowaliśmy się 
przecież jeszcze nie tak dawno mieli- z rodzicami dzieci i zapytaliśmy, czy za-
śmy do czynienia z ostrym starciem bierają je do domów, czy też zostawia-
na linii nauczyciele – rząd. Jak zatem ją w naszej placówce. Dla tych, którzy 
w tej trudnej i jednocześnie wyjąt-
kowej sytuacji radzą sobie wybrane 
szkoły prowadzone przez powiat po-
znański? 
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mieliby zostać, zapewnialiśmy całodo-
bową opiekę. Do takiej sytuacji jed-
nak nie doszło, ponieważ wszyscy na-
si podopieczni wyjechali i w tej chwili 
w internacie nie ma nikogo – mówi 

uczniom nauki tego, niestety niezbyt łatwego 
przedmiotu. W ciągu trzech miesięcy nagra-
łem cały cykl lekcji chemii do gimnazjum  – 
czytamy na jego stronie. 

Pan Belfer w sieci 
Internet 

Nie od dzisiaj wiadomo, że zachęcenie 
kogoś do nauki nie jest sprawą łatwą. 

Są jednak nauczyciele, którzy, korzystając z 
nowoczesnych technologii, potrafią przycią-
gnąć przed komputer młodych ludzi i poka-
zać im, że ta nauka może sprawiać wielką 
frajdę. Jednym z nich Dawid Łasiński, na-
uczyciel chemii w Zespole Szkół im. gen. 
Dezyderego Chłapowskiego w Bolechowie. 
To właśnie on stworzył postać Pana Belfra, 
nauczyciela z Internetu. – Podstawowym im-
pulsem do startu była chęć ułatwienia moim 

Pan 
się z uczniami nie tylko 

na YouTube. Można go 
znaleźć również na Insta-

Belfer komunikuje
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PROCENTUJĄ POWIATOWE Magdalena Żychska-Maserok, za-kie. – W tym przypadku zalecenie Nauczyciele z Bolechowa przed 
stępca dyrektora placówki.INWESTYCJE jest takie, aby obecnie nacisk kłaść rokiem przeszli też kurs z programu poprzez swoją stronę,– W takiej sytuacji uczymy online.– U nas nauka zdalna to nie pro- na nauczanie teorii. I to robimy. Za- Office 365 i doskonale byli przy- ale także przez fanpage W naszym przypadku jest to skom-blem, ale też od razu należy podkre- jęcia praktyczne będą realizowanie gotowani na sytuację, z jaką mamy na Facebooku i kanałplikowane, bo na przykład wysyłającślić, że dzięki powiatowym inwesty- po powrocie do szkoły. I to w więk- do czynienia w ostatnim miesiącu. 
uczniom obrazki czy też fi lmy, musimy cjom jesteśmy szkołą nowoczesną, szym wymiarze, bo zmienimy pro- – Mimo to przygotowaliśmy filmi-
dokonać ich deskrypcji. Jak zapewnia-dobrze wyposażoną i odpowiednio porcje. Jak to wszystko zdaje egza- ki instruktażowe, jak sobie radzić z gramie. – Uwielbiam nowocze-ją nauczyciele, pracy jest teraz zdecy-oprogramowaną. I to teraz procen- min? Moim zdaniem bardzo dobrze. różnymi programami. Stworzyliśmy sną technologię, edukację, media społeczno-dowanie więcej, ale też my do takiejtuje – zapewnia Anna Cichocka- Wiem to, ponieważ cały czas mamy też nowy plan lekcji. Raz w tygodniu ściowe i nowoczesny marketing – zapewniaciężkiej pracy jesteśmy przyzwyczajeni-Majchrzak, wicedyrektor Zespołu kontakt z rodzicami – zapewnia wi- organizujemy radę pedagogiczną on- nauczyciel chemii z ponad 13-letnim sta-

żem. – Uczyłem głównie w gimnazjum, ale
i przystosowani. Od lat mamy przecieżSzkół nr 1 im. Powstańców Wielko- cedyrektor. Co też warte podkre- line. Cały czas jesteśmy w kontakcie 
problemy choćby z podręcznikami,polskich w Swarzędzu, która też do- ślenia, szkoła ze Swarzędza tym, z rodzicami. Udostępniamy wszyst- również w szkole podstawowej, zawodowej, 

technikum i liceum, wszędzie gdzie się da.
które po każdej reformie się zmieniają,daje, że w tym specyficznym okresie którzy nie mieli w domu odpowied- kie możliwe materiały do nauczania. 
a których nikt dla nas nie chce druko-jest zbudowana postawą nauczycieli, niego sprzętu do zdalnej nauki, wy- Uczniowie kontaktują się z nauczy-

W związku z tym mam spore doświadczeniewać. Jesteśmy niszą, a w niszy zawszeuczniów oraz ich rodziców. – Wszy-
scy, łącznie z pedagogami, psycholo-

pożyczyła laptopy. cielami przez różne komunikatory. 
i, co najważniejsze, praktykę w tym, jak zain-działa się trudniej – dodaje.Nagrywamy apele, które są publiko-
teresować chemią i jeszcze na dodatek sku-W tych okolicznościach ważna jest gami czy też pracownikami biblioteki W BOLECHOWIE wane na naszej stronie. Krótko mó-
tecznie jej nauczyć – przedstawia się na stro-też współpraca między nauczyciela-wykonują świetną pracę – dodaje. WSZYSTKO ŚMIGA wiąc, stworzyliśmy dobrze działający 
nie pedagog z ZS w Bolechowie.mi i opiekunami z internatu. Jak za-Jak to wygląda w praktyce? – Wy- Bardzo podobnie przedstawia się system – dodaje. 

Działalność w Internecie przyniosła Da-pewnia Magdalena Żychska-Maserok,znajemy zasadę, że pracujemy na sytuacja w Zespole Szkół im. Gen. Szkoła w Bolechowa wychodzi też 
widowi Łasińskiemu sporo osiągnięć. Zo-podopieczni placówki z powiatu po-programach, które najlepiej znamy. Dezyderego Chłapowskiego w Bo- z własnymi inicjatywami. – Orga-

znańskiego cały czas mogą też liczyć stał bowiem przyjęty do grona SuperBelfrów Wykorzystujemy wszystkie dostęp- lechowie. Tam również wszystkich, nizujemy otwarte lekcje. Są one cy-
na wsparcie psychologiczne oraz pe- RP oraz otrzymał tytuł Microsoft Innovative ne rozwiązania. Wielu nauczycieli którzy wymagali wsparcia technicz- kliczne, dotyczą różnych tematów i 
dagogiczne. – Jesteśmy w stałym Education Expert. Pan Belfer, jako jeden zposzukało też  własnych rozwiązań. nego, zaopatrzono w odpowiedni każdy może w nich uczestniczyć. Or-
kontakcie z rodzicami uczniów. Nie I to zdaje egzamin. Lekcje matema- trzech najbardziej innowacyjnych nauczycie-sprzęt. – Byliśmy przygotowani na ganizujemy też konkursy interneto-
ukrywam, że wielu z nich jest zaniepo-tyki są prowadzone w czasie rzeczy- li w Polsce, został też zaproszony przez Mi-taki rozwój wypadków. Natychmiast we. Poza tym staramy się wspierać 
kojonych obecną sytuacją – mówi. Ten wistym. Uczeń wprawdzie nie widzi crosoft na międzynarodową konferencję dla powołaliśmy do życia specjalny ze- mniejsze, okoliczne szkoły. Przeka-
niepokój łatwo zrozumieć. Jak jednak nauczyciela, ale widzi, co on pisze i nauczycieli Education Exchange do Singa-spół odpowiedzialny za kształce- zujemy im nasze materiały i jak tylko 
pokazują powyższe przykłady, szko-jak tłumaczy dane zadanie. W przy- puru. – Miałem tam niesamowitą okazję wy-nie na odległość. Tak się składa, że możemy, to dzielimy się swoją wiedzą 
ły w powiecie poznańskim świetniepadku innych przedmiotów, takich 

jak geografia czy historia, wysyła-
miany doświadczeń z ponad 300 nauczyciela-w naszym gronie są osoby zajmują- na temat zdalnego kształcenia. Pręż-

ce się nauczaniem online i robią to nie też działa u nas samorząd szkol- w tych trudnych czasach się odnala- mi z 84 krajów. Poznałem najnowsze trendy 
my na przykład fi lm z określonym za- zły. I za to wszystkim należą się sło-na światowym poziomie. Jak choć- ny. Dwa razy w tygodniu spotykam w światowej edukacji, technologie, które do-

wa uznania, choć wiadomo, że nic nie gadnieniem i czekamy na odpowiedź by Dawid Łasiński, popularny Pan się z rzecznikiem praw ucznia i roz- piero za kilka lat będą być może dostępne 
w polskich szkołach – przyznaje na swojejzastąpi bezpośredniego kontaktu na-ucznia – tłumaczy Anna Cichocka- Belfer z sieci. Chciałabym jednak wiązujemy problemy. O ile takie są, 

uczyciela z uczniem.-Majchrzak. podkreślić, że takich osób jest u nas bo jak usłyszałam od uczniów, „u nas stronie. Ostatnio nauczyciel z ZS w Bolecho-
wie został też finalistą konkursu Nauczyciel Tomasz Sikorski „Jedynka” to także przedmioty za- więcej – zapewnia Beata Strama, wszystko świetnie śmiga” – mówi 

wodowe, praktyki i klasy patronac- dyrektor placówki. Beata Strama. Roku 2019. (ts) 

Spędzając sporo czasu w domu, warto zagrać w planszówki 
Spędzając mnóstwo czasu w Puszczykowie Stowarzyszenia gramy, ale też każdego miesią- że są to takie perełki spoza main-
w domu, a tak jest obecnie, Miłośników Gier Planszowych ca wymyślamy temat przewodni. streamu – wyjaśnia Michał Cyra-
wielu z nas przypomniało „Kości”. Co zatem proponują pa- Ostatnio była to wiosna. I wła- nek. Ale to nie wszystko, co Sto-
sobie o grach planszowych. sjonaci wszelkiego rodzaju gier? śnie gry o tematyce wiosennej warzyszenie Miłośników Gier 
Ile jednak można grać w Planszowych „Kości”- Wiadomo, że obecnie nie mo- można tam było prezentować. 
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popularnego chińczyka? nuje. – Na YouTube działa naszżemy się zbierać i grać w klu- Na koniec robimy losowanie i 

bach czy domach. Dlatego przy- przyznajemy nagrody ufundowa- kanał SMGP Kości, na którym 
Rozrywka datne są różnego rodzaju portale ne przez wydawnictwa, z który- regularnie prezentujemy i opisu-

pozwalające na grę w sieci. Jed- mi na co dzień współpracujemy. jemy konkretne gry. Tworzymy 
nym z nich jest Board Game Are- Wszystko po to, aby aktywizować też ranking Top10 gier solowych – Nie ukrywam, że w czasach 

zbiorowej kwarantanny zaintere- na, na którym wykupiliśmy wir- kie pieniądze pozwalają grać w bookowym, wszyscy informuje- naszych klubowiczów – dodaje. i familijnych. Robimy to wszyst-
sowanie różnego rodzaju grami tualne stoły i są one dostępne dziesiątki tytułów – zdradza Mi- my siebie nawzajem, w co gra- Druga grupa nosi nazwę „Plan- ko po to, aby siedząc teraz w do-
wzrosło. Zwłaszcza tymi, w które dla naszych klubowiczów.  Wy- chał Cyranek. Aby ułatwić wy- liśmy. Co jest warte polecenia, szowe wynalazki” i skierowania mach, mieć jak najwięcej radości 
można zagrać samemu. Dużym starczy tylko skorzystać z konta. bór gry, on i jego koledzy wy- a co nie. Dodatkowo stworzy- jest przede wszystkim do graczy ze spędzania wolnego czasu przy 
powodzeniem cieszą się także Takich portali jest jednak znacz- myślili coś na wzór „kontroli liśmy na Facebooku dwie gru- z nieco większym doświadcze- grach. Bo to naprawdę świetna 
planszówki, które wystarczy wy- nie więcej. Dużo gier jest tam w stołów”. py tematyczne. Pierwsza z nich niem. – Tam polecamy gry no- i warta polecenia rozrywka  – 
drukować sobie w domu – mówi pełni darmowych, ale są także – Polega to na tym, że raz na nosi nazwę „Dwunastka kości”. we, nietypowe czy też nieco za- kończy. 
Michał Cyranek z działającego opcje premium, która za niewiel- tydzień, na naszym profi lu face- Tam nie tylko prezentujemy, w co pomniane. Można powiedzieć, Tomasz Sikorski 



 
 
 
 
 
 

  
 

  
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
  

    

 
 

 
 

 
 

  

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

  
 
 

 
  

 

 

 

 
 
 

 

 

  
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

  

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

3 

 

Piątek 24.04.2020 Powiatowa 17. 
Szlakiem profesji wokół Poznania Liczą się dla Polski 

Spis próbnyWizyta w Muzeum Narodowym Rol-
nictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego „Murarz domy Zpoczątkiem kwietnia w 16 gmi-

nach w Polsce, w tym w Pusz-w Szreniawie to okazja, by poznać całą buduje. Krawiec szyje ubrania. Ale 
grupę zawodów: od rolnika przez melio-gdzieżby co uszył. Gdyby nie miał 

mieszkania?” – budowlańców i 
czykowie w powiecie poznańskim,ranta po weterynarza. Ofertę muzeum 
rozpoczął się spis próbny do Narodo-uzupełniają jego oddziały, między inny-krawców z wiersza Juliana Tuwima wego Spisu Powszechnego Ludności i 
Mieszkań 2021. Spisem próbnym ob-
jęci są wszyscy mieszkańcy Puszczy-

mi Skansen Pszczelarstwa w Swarzędzu 
i Muzeum Przyrodniczo-Łowieckie w 
Uzarzewie.
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LAznają wszyscy, gorzej z wiedzą na 
temat tyflologa czy zduna. Pospolity 
czy rzadki – każdy zawód ma swoją 
specyfikę, którą warto odkryć. Pora 

kowa, osoby mieszkające w gminach 
na stałe, czasowo, cudzoziemcy a na-ZAWODY Z PRZESZŁOŚCI zatem na podróż szlakiem profesji 

wokół Poznania. 
wet mieszkańcy przebywający czaso-

Kolekcja zabytkowych motocykli Zbigniewa Koprasa w Fiałkowie Szczególnie ciekawe jest spotkanie z 
wo za granicą, ale tu mający swój ad-zawodami, które miały już swoje pięć 
res zameldowania.Miłośnicy motoryzacji czekają na go Fiedlera w Puszczykowie. Warto po-Ponad sto lat temu na terenie Lubo- uruchomienie Muzeum Sztuki Inży-nia powstały wielkie zakłady prze-

minut w historii. Park Dzieje w Muro-
Osoby dorosłe biorą udział w spisieznać również losy polskich misjonarzy, wanej Goślinie oferuje ekscytujące po-

próbnym samodzielnie udzielając od-nierskiej Zbigniewa Koprasa w Fiał- odwiedzając Muzeum im. Ojca Mariana kazy sokolnicze, a powozownie w Kór-mysłowe. Losy dwóch związanych z powiedzi na pytania poprzez aplikację kowie. Właściciel już teraz udostępnia Żelazka w Chludowie. niku i Rogalinie pomagają zapoznać się nimi grup, fabrykantów i robotników, kolekcję zabytkowych samochodów i internetową dostępną pod adresem:z profesją stangreta. W tym ostatnimprzybliżają wycieczki Lubońskim motocykli, opowiadając o pracy me- W OKOLICZNOŚCIACH https://spis.gov.pl. Osoby małoletniezrekonstruowano gabinet Edwarda Ber-Szlakiem Architektury Przemysło- chanika pojazdów zabytkowych. Jed- PRZYRODY (które nie ukończyły 18. roku życia) narda Raczyńskiego, Prezydenta Rze-wej. Uczestnicy podobnych spacerów ną z najbardziej niezwykłych profesji Adam Wodziczko zasłynął jako ini- powinny być spisane przez rodziców czypospolitej Polskiej na Uchodźctwie.Swarzędzkim Szlakiem Meblowym przedstawia Muzeum Tyflologiczne w cjator powstania Wielkopolskiego Par- lub opiekunów. Dane dotyczące osób Dużą część społeczności Śremu stano-zgłębiają tajemnice Swarzędza, mia- Owińskach, które specjalizuje się w ty- ku Narodowego. Słynnego przyrodnika nieobecnych przekazują osoby peł-wili dawniej pracownicy Odlewni Żeli-sta meblarzy, a gwoździem programu flokartografii – mapach dla osób z wa- przedstawia wystawa w muzeum – par- noletnie wspólnie z nimi zamieszka-wa. Dziś o dawnych tradycjach przypo-są wizyty w czynnym zakładzie stolar-
skim. dami wzroku. ku w Jeziorach. Pracę biologa i leśnika łe. Główny Urząd Statystyczny, któ-mina pomnik Odlewnika oraz wykonana 

Traperska Osada w Bolechówku i przybliża Ośrodek Edukacji Leśnej Łysy ry przeprowadza spis próbny, daje 
również możliwość udzielenia odpo-

na miejscu rzeźba Magdaleny Abakano-
wicz.Wioska Indiańska w Łopuchówku to Młyn w Biedrusku oraz Leśna Izba Edu-PRYWATNE KOLEKCJE miejsca, gdzie można wcielić się w łow- kacyjna Puszczy Noteckiej w Dąbrówce wiedzi za osoby zamieszkałe wspól-Tradycje starych zawodów podtrzy-Ciekawych wrażeń dostarczają zbio- ców futer i Czerwonoskórych. Barwne Leśnej, a wiedzę z zakresu ogrodnictwa nie przez jedną osobę dorosłą, któramuje też Kuźnia na Piaskach w Kórniku, ry prywatnych kolekcjonerów. Mu- życie pisarza – podróżnika prezentuje i dendrologii – arboreta w Kórniku i Zie- podaje informacje o mieszkaniu, je-gdzie odbywają się pokazy tego rzadko zeum Wag i Miar Juliusza Gustow-

skiego w Sadach prezentuje przegląd 
Muzeum-Pracownia Literacka Arkade- lonce. go mieszkańcach i określa wiążącejuż spotykanego fachu. Obok powstał 

mieszkańców relacje rodzinne. 
Mieszkańcy gminy, którzy z powodu

Kórnicki Wehikuł Czasu, a w nim pa-najróżniejszych wag i przyrządów Wirtualne spacery 
miątki przypominające codzienną pra-metrologicznych. W Rogalinku dzia-

wieku, niepełnosprawności lub choro-ła Dawna Introligatornia, Drukarstwo W związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa wszystkie cę rzemieślników: szewca, powroźnika, 
obiekty turystyczne są obecnie zamknięte. Wiele z nich można by, nie będą mogli samodzielnie spisać stolarza, zduna i fryzjera. Prawdziwą pe-i Zbiory Regionalne Alojzego Szabel-

się przez Internet, będą spisywani przez jednak zwiedzać. I to o każdej porze dnia i nocy! A wszystko to rełką tego miejsca jest ekspozycja poka-skiego, gdzie można zgłębić tajniki 
za sprawą Internetu. Zachęcamy zatem do wirtualnych space- zująca pracę położnych w izbie porodo-druku i oprawy książek. Podobne miej- rów po powiatowych, choć nie tylko, pałacach, ośrodkach edu- wej, działającej przed laty w kórnickimsce powstaje w Puszczykowie, gdzie 

rachmistrzów telefonicznie. Ta forma 
także gwarantuje bezpieczeństwo i po-

kacji czy też całych gminach. Kilka przydatnych linków można
Mikołaj Rybczyński gromadzi stare ratuszu.znaleźć na stronie www.powiat.poznan.pl ufność zebranych danych. Więcej infor-

Piotr Basiński macji na stronie www.spis.gov.pl maszyny drukarskie. 

O podróżowaniu przez Afrykę pod prądDla fanów awangardowych brzmień 
In Rock że jego twórczość, przy całej komplikacji formy, phic. Z obu podróży powstały też kilkuodcinkowe 

Arkady Paweł Fiedler i jego nowa książka 

pozostaje fantastycznie lekkim i intrygującym od- filmy, które można obejrzeć na telewizyjnych kana-
łach podróżniczych, takich jak choćby Adventure. 
Podróżnik z Puszczykowa ma też już zaplanowaną 
kolejną wyprawę. 

– Przygotowania do wyprawy PoDrodze Ameryki 
właściwie są zapięte na ostatni guzik. Samochód go-
towy, części zamienne w skrzyniach, sprzęt filmowy 
przygotowany, trasa zaplanowana, logistyka, kon-
tener, porty, agenci umówieni, pierwsi śmiałkowie 
wpisani na maskę, finanse jak zwykle przy moich wy-
jazdach – jakoś to będzie… Jednak ze zrozumiałychFO
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biciem umysłu geniusza – zachęca In Rock.W ostatnim okresie wszyscy więcej czasu 
spędzamy w swoich domach. A to oka- Inną, nową pozycją w katalogu wydawnictwa 

z Czerwonaka jest książka pt. „Dla dobra meta-zja, aby realizować swoje pasje, na które często 
lu”, czyli historia Metal Blade Records. Wstęp brakuje nam czasu na co dzień. Jedną z nich jest 
do książki Briana Slagela napisał perkusista ze-choćby czytanie. Dla tych, którzy lubią czytać, 
społu Metallica, Lars Ullrich. – Metal Blade jesta przy okazji są fanami muzyki wydawnictwo 
w świecie hard rocka tą wytwórnią, która zawszeIn Rock, mające swoją siedzibę w Czerwonaku, 
stała na czele sceny, zmieniała się zgodnie z po-przygotowało trzy ciekawe pozycje. Pierwsza 
trzebami czasu i kroczyła od sukcesu do sukcesu,z nich to „Prawdziwy Frank Zappa” autorstwa 
pozostając w samym sercu wydarzeń, trwając,zmarłego w 1993 roku muzyka i Petera Oc-
gdy wszyscy konkurenci zamykali jeden po dru-chiogrosso. Tłumaczenia tej liczącej niemal 400 powodów wyprawę przesuwam. Nie wiem jeszcze nagim swoje interesy. Wytwórnią, którą w równymstron książki podjął się Jakub Kozłowski. kiedy, jak wiecie sytuacja dynamicznie się rozwija. Książkistopniu podziwiają i szanują muzycy, fani i ludzie – Nie od dzisiaj wiadomo, 

że Zappa w trakcie swoje-
go płodnego artystycznego 

Kryzys, w który dopiero wchodzimy, zapewne potrwa z branży – napisał muzyk. Książkę przetłumaczył 
Jakub Kozłowski. nie tygodnie, a miesiące i trudno cokolwiek jest za-W dobie epidemii koronawirusa większość gra-

nic została zamknięta i o swobodnym podró- planować – czytamy na stronie Arkadego Pawła Fie-Nie jest to jedyna gratka dla miłośników tego 
życia pozostawał mistrzem dlera.żowaniu trzeba na razie zapomnieć. Możemy za torodzaju muzyki, bo już wkrótce nakładem wy-

W tym miejscu warto też wspomnieć o jego dziad-parodii i wprawnym ko- czytać o podróżach i wraz z autorami tych relacji dawnictwa In Rock ukaże się też pozycja pt. 
ku, czyli słynnym podróżniku i patronie muzeum wmentatorem społecznym. przenosić się w inne, fascynujące zakątki świata. Jed-„Ryk bestii” Iana Christe. – Będzie to komplet-
Puszczykowie. Nie tak dawno ukazała się bowiem Zawsze był typem osoby ną z takich relacji jest książka pt. „Pod prąd. Elek-na monografia dokumentująca historię muzyki 
książka pt. „Fiedler. Głód świata” Piotra Bojarskie-zajmującej miejsce z tyłu trycznym autem przez Afrykę”, którą napisał Arka-heavymetalowej i jej początki. Poczynając od 
go, wydana przez Wydawnictwo Poznańskie. – Autorsali w zatłoczonym po-

mieszczeniu. W końcu to 
dy Paweł Fiedler, wydana przez Muzę. – OpisujęBlack Sabbath, autor śledzi pojawienie się „pro-

kreśli w niej pierwszy tak szeroki portret Arkadego w niej swoją podróż wzdłuż kontynentu afrykańskie-to” heavymetalowych zespołów, w tym Budgie 
właśnie stamtąd rozciąga Fiedlera i czasów, w których żył. Sięga po nieznanejakiej przede mną nikt wcześniej nie doświad-go,i Captain Beyond. Poznajemy święcące sukce-

materiały archiwalne, bada prywatne archiwa pisa-się najlepszy widok na czył – zachęca pisarz na stronie Muzeum Arkadego sy w latach siedemdziesiątych zespoły, takie jak 
rza i szuka ludzi, którzy go jeszcze pamiętają. Idziewszystkie irytujące zachowania stadne pozosta- Fiedlera.Van Halen, Kiss i Judas Priest, następnie zjawi-
tropem autentycznych historii, ale także anegdot iłych osób. Autobiografia Franka Zappy daje nam Przypomnijmy, że Arkady Paweł Fiedler jest po-sko NWOBHM i jego ikony – Iron Maiden i Ra-
skandali – zarówno prawdziwych, jak i tych zmyślo-wspaniałą możliwość zapoznania się z jego ży- mysłodawcą projektu „PoDrodze”, w ramach które-ven, oraz historie thrash metalowych zespołów, 

go przejechał Fiatem 126p, czyli popularnym „ma- nych. Jego książka pokazuje Arkadego Fiedlera w ciem, muzycznymi wyborami i przemyśleniami takich jak Metallica, Megadeth i Slayer, oraz ko-
luchem” Afrykę oraz Azję. Wyprawa przez Czarny całej złożoności: nie tylko jako nieustraszonego po-na tematy obejmujące: biznes muzyczny, polity- lejnych gatunków w tym grindcore, death metal 
Ląd, z której powstała też książka, została nawet no- dróżnika, ale również jako człowieka pełnego wahań 

czonych, życie w trasie i wszystko to, co sprawia, poznańskiego. (ts) minowana do nagrody Travelery National Geogra- i słabości – czytamy w opisie. (ts) 
kę, społeczne uwarunkowania Stanów Zjedno- i black metal – zdradza wydawnictwo z powiatu 

www.spis.gov.pl
www.powiat.poznan.pl
https://spis.gov.pl


 
  

   

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

  
 

  
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
  

 

 

 

 
   

 
  

 
 

  

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
  

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 
  

  

 

4 Piątek 24.04.2020 Powiatowa 17. 
Warto dbać o formęKoronawirus poustawiał tabele 

Treningi co chodzi, dodajmy, że to blisko 
4 km pływania, ponad 180 km 

Jest takie powiedzenie „w jazdy na rowerze i maraton do 
zdrowym ciele, zdrowy przebiegnięcia, czyli 42 kilome-
duch”. Niestety, często o try! Jak tego dokonał? Zwyczaj-
tym zdrowym ciele zapo- nie, w swoim domu w Gironie 
minamy. pływał w basenie z przeciwprą-

dem, po czym wsiadł na stacjo-

Zwłaszcza teraz, gdy siedzi-
my w domach i nie mamy 

narny rower, a na koniec biegł na 
bieżni elektrycznej. Czas osiem i 
pół godziny! W tym czasie trwa-
ła akcja charytatywna, w ramach 
której pozyskano 200 tysięcy eu-
ro. 

O formę, choć w nie tak ekstre-FO
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zbyt wielu okazji, aby rozru-
szać swoje kości. Dla chcącego 
jednak nic trudnego. Przykła-
dy? Ten najbardziej szalony po-
chodzi z Francji, gdzie niejaki 

Piłkarki ręczne Bukowsko-Dopiewskiego KPR przez cały sezon mogły liczyć na wsparcie kibiców Elisha Nochomovitz przebiegł malny sposób, dbają też koszyka-
maraton na swoim 7-metrowym rze. Dziewczyny ze Swarzędzamym miejscu, a drugi zespół pecha, ale też od razu trzeba nikami. Potrafił też nadać druży-Zagrożenie epidemiolo-
balkonie. Zajęło mu to blisko wraz ze swoją trenerką Anną Ta-na dziewiątym i został zdegra- nadmienić, że w tym sezonie nie konkretny styl gry – dodał.giczne sprawiło, że więk-
siedem godzin. Jego przykład larczyk trenując w czterech ścia-dowany do niższej klasy roz- w barwach Lidera grały tyl- Koszykarze Tarnovii mogli po-szość lig, które były w trak-
zaraził innych biegaczy, którzy nach, biorą udział w akcji „Po-grywkowej. Wiemy też już, jak ko trzy seniorki. Resztę zespołu walczyć o coś więcej, ale fazęcie rozgrywek, zakończyły 
szlifują formę w swoich przydo- daj dalej”, a panowie z Tarnowa będzie wyglądał przyszły se- tworzyły wychowanki, co napa- play-off odwołano. Warto rów-już rywalizację. Tak jest 
mowych ogródkach, pokonując Podgórnego mogą brać przykład zon. – Na I-ligowym poziomie wa dumą, szczególnie że miały nież dodać, że najbardziej warto-w przypadku koszykówki, 
naprawdę długie dystanse.wezmą udział 24 drużyny, po- one bardzo duży wkład w dobrą ściowym zawodnikiem zespołupiłki ręcznej czy też tenisa 

W ogródku można też rozsta-dzielone geograficznie na grupy grę zespołu – podkreśla Marcin w całych rozgrywkach kibice w 

8,5stołowego. 
wić… sprzęt do skoku o tyczce.północną i południową – poin- Madanowski. Zadowoleni są internetowym głosowaniu wy-
Tak jak to zrobił Renaud La-Rozgrywki formował trener tenisistek sto- także II-ligowi koszykarze Tar- brali Seweryna Sroczyńskie-
villenie. Ten znakomity fran-łowych z Lubonia. novii Tarnowo Podgórne, któ- go. MVP sezonu zagrał w 21 

Te 
nieprzypadkowo, ponieważ 

cuski zawodnik właśnie po-dyscypliny wymieniamy Pod koszami także zakończo- rzy zakończyli sezon na piątym meczach, w których aż pięcio-
godziny potrzebowałchwalił się rekordem świata wno już rywalizację. W II lidze miejscu po rundzie zasadniczej. krotnie zdobywał po 20 i więcej 

dobie kwarantanny. Jego wynik Jan Frodeno, abyuczestniczą w nich kluby z po- kobiet świetnie spisywały się – Nasz bilans, czyli 13 wygra- punktów. 
pokonać w domuw tym nietypowym, domowym wiatu poznańskiego. Najwyżej, zawodniczki Lidera Swarzędz. Po sezonie jest już również w II 
dystans Ironmanamityngu, to 5,61! Nie każdyjako jedyny zespół z Wielkopol- – Dziewczyny rozegrały 14 me- W II lidze lidze piłki ręcznej kobiet. Bronią-

ma jednak warunki, by zorga-ski na szczeblu centralnym, gra- czów, z których aż 12 wygrały. cy honoru powiatu poznańskiego koszykówki kobietją tenisistki stołowe LKTS Lu- Niestety, w tym sezonie liga tak nizować sobie prywatne zawo- z trenerów, Mateusza Kuracha Bukowsko-Dopiewski KPR za-
o kolejności trzech dy. Czasami wystarczy jednak i Piotra Borkowskiego, którzyveny. Zespół z Lubonia w tym się  ułożyła, że trzy zespoły za- kończył rywalizację na dobrym, 

ruszyć głową. W niezłej sytu- regularnie wrzucają do sieci fi l-sezonie na I-ligowym poziomie kończyły sezon z takim samym trzecim miejscu. – Możemy tyl-pierwszych miejsc acji są kolarze, w tym także ci miki z przygotowanymi trenin-miał aż dwie drużyny. – W przy- bilansem. Oprócz nas były to Tę- ko żałować, że rozgrywki były
decydowały Kórnika i Tarnowa Podgór- gami. W warunkach domowych padku naszych rozgrywek klasy- cza Leszno i Ostrovia Ostrów  – ztakie krótkie. Bardzo dziękujemy 

nego, z których większość po- starają się też trenować tenisiści fi kacja końcowa została ustalona opisuje Marcin Madanowski, nie punkty, ale sponsorom, kibicom i sympaty-
siada w domu stacjonarne ro- stołowi LKTS Luveny Luboń.na podstawie aktualnych tabel – dyrektor sekcji. O miejscach w kom klubu za doping i wspiera-stosunek koszy Część z nich już się Tak jak siostry Natasza i Julia mówi trener Piotr Ciszak. tabeli decydowały zatem bezpo- wery. nie naszych zespołów. Jak zawsze 

zorganizowała w grupy Adamczyk, który na zwykłymnawet– Z uwagi jednak na róż- średnie mecze. – I tutaj doszło mogliśmy na Was liczyć! Teraz 
i startuje w wirtualnych wyści- stole, mając za siatkę pudełkaną liczbę rozegranych meczów do ciekawej sytuacji, ponieważ nych i 10 przegranych, spełnił walczymy, wygrywamy z koro-
gach. z chusteczkami, rozgrywają me-przez poszczególne drużyny, pa- każdy z zespołów zanotował bi- przedsezonowe założenia – oce- nawirusem i widzimy się moc-

Dla niektórych rower i bieganie cze. Jak zatem widać do treningurametrem decydującym o kolej- lans 2-2 i musiano liczyć stosu- nił na klubowej stronie prezes niejsi w nowym sezonie – można 
to jednak za mało. Mistrz olim- wystarczą tylko chęci oraz po-ności było ratio, czyli stosunek nek koszy. W nim najlepsza była Szymon Drobina. przeczytać na klubowej stronie. 
pijski z Pekinu w triathlonie Jan mysł. A ruszać się trzeba, choćby zdobytych punktów do liczby Tęcza przed Ostrovią i Liderem – Pozytywnie oceniam też na- O spotkaniu z kibicami w swo-
Frodeno pochwalił się na przy- nawet w czterech ścianach. I torozegranych meczów – doda- – dodaje. szą grę. Debiutujący na ławce ich halach marzą także w innych 
kład, że w domowych warun- powinno dotyczyć nie tylko wy-je. Tym samym zawodniczki Podopieczne trener Anny trenerskiej Rafał Urbaniak szyb- klubach. I wypada sobie tylko 
kach pokonał dystans Ironmana. czynowych sportowców, ale każ-pierwszego zespołu LKTS Lu- Talarczyk zajęły zatem trze- ko zaadaptował się do nowej roli życzyć, aby doszło do niego jak 
Dla tych, którzy nie wiedzą, o dego z nas. (ts)veny zakończyły sezon na siód- cie miejsce. – Mieliśmy trochę i dobrze współpracował z zawod- najszybciej. (ts) 

W powiecie wyłoniono najlepszych niemal we wszystkich dyscyplinach 
Sport w powiecie środków finansowych powia- kich dyscyplinach halowych. sie, z wiadomych powodów, skiego, którzy zdołali awanso-

tu poznańskiego. – Nawet je- Wyniki i końcowe komunikaty udało się je zorganizować. Być wać do rozgrywek rejonowych 
Koronawirus mocno ude- śli dzieci wrócą do szkół, to na są dostępne na naszej stronie. może część imprez warto było- czy też wojewódzkich, trudno 
rzył w sport, i to nie tylko początku będą musiały przede Niestety, nie udało nam się zre- by przenieść na wrzesień, ale będzie walczyć o najwyższe 
ten wyczynowy. W związku wszystkim skupić się na nauce, alizować zawodów lekkoatle- to tylko plany, bo i w tym przy- laury. O ile bowiem na szcze-
z zagrożeniami epidemio- aby podgonić materiał. Nikt też tycznych oraz rozgrywek piłki padku mowy o konkretach być blu powiatowym zdecydowaną 
logicznymi zawieszono tak- nie będzie ryzykował podróży nożnej na otwartych boiskach. nie może – dodaje. Póki co, nie większość zawodów zakończo-
że rozgrywki szkolne. do innych miejscowości, aby Zabrakło nam naprawdę nie- wiadomo też, kiedy odbędzie no, o tyle tam nie mogło być o 
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 do- się podsumowanie sportowej tym mowy. I trudno sobie na-przeprowadzić zawody wiele. Może tygodnia… Tak czy – 

Inawet 
dy zostaną one wznowione. 

daje. rywalizacji, które tradycyjnie wet wyobrazić, aby wkrótceinaczej, punkty do sportowegonie wiadomo, kie-
W przypadku powiatowej ry- już w czerwcu organizowano miały się one odbyć. Tak samo współzawodnictwa powiatu zo-

walizacji, czyli Igrzysk Dzie- staną naliczone – zapewnia Al- na stadionie w Puszczykowie. jak trudno przypuszczać, aby w – Na ten moment mówienie o 
tym roku zorganizowano Ogól-ci, Igrzysk Młodzieży Szkol- dona Muszyńska. – Takie podsumowanie bę-konkretnych datach, to wró-

żenie z fusów – mówi Aldona nej i Licealiady, sytuacja i tak Jedną z imprez, których nie Memoriałem im. Bronisława dzie, tylko nie wiemy kiedy i nopolską Olimpiadę Młodzie-
Muszyńska, koordynator po- jest wręcz komfortowa, ponie- udało się przeprowadzić, są Szwarca. – To zawody, w któ- w jakiej formie – mówi Aldo- ży, na której przecież zawod-
wiatowy Szkolnego Związ- waż większość imprez już się rozgrywane na poznańskiej rych startuje blisko dwa tysią- na Muszyńska. Już teraz wia- nicy z powiatu poznańskiego 
ku Sportowego Wielkopol- odbyła. – Za nami powiatowe Malcie drużynowe biegi prze- ce młodych sportowców. Nie domo natomiast, że młodym także zdobywali medale. 
ska, który realizuje zadania ze finały praktycznie we wszyst- łajowe, będące jednocześnie sądzę, aby w najbliższym cza- sportowcom z powiatu poznań- Tomasz Sikorski 
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